Муниципальное учреждение дополнительного образования «Вейделевская районная детская станция юных натуралистов»
П Р И К А З
от       27 марта 2020 года
№ 21
« О внесении изменений в учебный план на 2019-2020 год,   рабочие  программы  и учебные планы »
В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 17.03.2020 г.  №104  «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительной общеобразовательной программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  письмом
Министерства просвещения РФ от 19.03.2020 г. № ГД-39/04 «О направлении
методических рекомендаций» (Методические рекомендации по реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего
образования,
образовательных
программ
среднего
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий),
приказом
департамента
образования
Белгородской области от 24.03.2020 года № 751 «Об организации образовательной
деятельности
в
организациях,
реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Белгородской области»
приказываю:
1.    Внести    следующие    изменения    в    учебный    план    МУ ДО «Вейделевская  РДСЮН»  на 2019-2020 учебный год:
1.1.Раздел « Пояснительная записка»  к учебному плану дополнить
абзацем следующего содержания:
«Для      успешной      реализации      учебного      плана      возможно      осуществление образовательной  деятельности  по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим)  образовательным  программам    с    применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. При необходимости допускается интеграция форм обучения, например, очного и электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий».
[image: image1.png]i
i

i
3

12 Payen loschntensias samsckay K ydemomy mmamy aGsau
HopMaTHBHO-TIpAB0Bas  OCHOBA  Pa3pabOTKH  Y4EOHOTO M7aHa JOMOTHATS,
CleAYIOLMI OKYMEHTANH:

- Tipukes Musrcrepetsa npocsereris PO or 17.03.2020 1. Nel04 «O6
OpraHI3aLLHH OBpaOBATEIIsHOM AEKTENHHOCTH B OPAHHIAIHAX, PEATH3YIONII
OBPA3OBATETHHHE TPOrPaMMI HAHRTBHOTO 0BT, OCHOBHOTO BIIETO
GpeHero oBiiiero 06pa30Bais, 0GpAI0BATISHBIE TPOTPANBI CPEIHETD
[IDOECCHORRIBHOTD  OOpaOBaHS,  COOTBETCTBYIOIETO  JOTOTHITETEHOTO
IpodeceromATsROro 0GPA30RaHS  JOTOTHHTETsHO 0GilieoGpasoBaTebHO
IDOTDAMMb, B YC/IOBIAX PACTIPOCTPACHis HOBOJ KOPOABHPYCHOT HiieK K 12
reppirtopii Poceriicioit Desepattai,

- Tpukas fenapTavenTa oGpasoanis Beroporckoii obnacTi ot 24.03.2020 .
No751 «O6 oprauiaNi OGPa0BATETsHON AESTETHHOCTH B OPFAHHIAIMX,
DeANHYIONIX OpA0BATE bHBIE TPOTPAMMBI HASATLHOTO OGIETO, OCHOBHOTO
obmero,  cpemiero  oOWero  OGPABAMT W AOTONHHTEIbHHE
0BILeOGPA3OBATC S bl TPOTPAMMBI B YCIOBHSX PACHpOCTPAHHS HOBOI
KOpOHABHPYCHOi HH(e KL Ha TeppiTOpiti Benroponcxofi ooactiny,

- Ticso Mumcrepersa npocsemeinst PO ot 19.03.2020 . Ne TJI-39/04 «O
HATIDABTCHITH MCTONHCCKIX PeKOMeRTALIY.

2.TlefaroraM  IOTONHATENBHOTO OGPa3OBAHMS BHECTH KOPPEKTHPOBKH B
pabourc  TPOTAMMBL W yueOHhie QNS KAICHIAPHO- TEMATHYECKIE
nranipoBanNs B pasaen «DOpMa MPOBENCHHS ARSTHD) IAMERHTE (OPMS
Sansas Oxckypens» H - [lpakririeckas pabora» a dopus «BHpTanbHas
SKeKypeHs» i «/JHCTAHLIHORKas NpaKTHIeeKs paGoTay.

3.KOHTpOIIS 38 HCIONHEHHEM IPHKE3 OCTABISHO 32 COBOIL.

Jupextop Januenxo 10.B.